平成２６年度 第４回 エフエムひゅうが放送番組審議会議事録

平成26年11月19日 13：30～15：00

日向市役所 地下第一会議室

出席委員（敬称略）

黒木正一（委員長）

櫻川勝志

山下忠義

黒木隆文

以上4名

欠席委員（敬称略）

谷村美江

吉野千草

濱口典子

事務局

 日向局 局長 長友博佑

他3名

【概要】

今回は、10月11日に放送された、特別番組『宮崎県総合防災訓練特別番組』について

ご意見・ご感想を伺いました。これは「南海トラフ巨大地震が発生し、大津波警報が

発令された」という想定で延岡市、日向市、門川町で防災訓練が実施され、この模様

を日向市、門川町の現場からの中継とともにおおくりしたもので、「防災に関する専

門家のコメントが良い」「洗練された放送内容」などの評価をいただいた。一方、「シ

チュエーションによって中継の音声が聞き取りづらい」などの意見いただき、今後注

意すべきこととした。「実際の災害時にもラジオを通じて情報伝達が出来ると心強い」

と、今後も災害時にラジオとしてできることの準備を進めるよう応援いただいた。

以 上